¹ A is written in the left margin opposite.

² MS. *aboue*, the division of the line falling after the former *a*.

obsequie to 3oure feiþ I ioye *and* I thanke to alle 3ow ¹ (18) ¶ *and* ioye 3ee for þat same *and* thanke 3ee to me (19) ¶ *Spero autem in domino iesu christo timotheum cito me mittere ad uos . ut et ego bono animo sim cognitis que circa uos sunt; (20) Neminem enim habeo tam vnanimem qui scincera affectione pro uobis sollicitus sit; (21) Omnes enim que sua sunt querunt . non que sunt iesu christi; (22) Experimentum autem eius cognoscite . quoniam sicut patri filius mecum seruiuit in euangelio; (23) hunc ergo spero me mittere ad uos; mox ut uidero que circa me sunt; (24) Confido autem in domino quoniam et ipse veniam ad uos cito; (25) Necessarium autem existimaui Epafroditum fratrem et cooperatorem et con-militatonem meum . uestrum autem apostolum et ministrum necessitatis mee mittere ad uos . (26) quoniam quidem omnes uos des[i]derabat et mestus erat; propterea quod audieratis illum infirmatum; nam et infirmatus est usque ad mortem; (27) sed deus misertus eius non solum autem eius uerum etiam et mei ne tristiciam super tristiciam haberem . (28) Festinancius ergo misi illum ut uiso eo iterum gaudeatis; et ego sine tristicia sim; (29) Exci-pite itaque illum cum omni gaudeo in domino et eiusmodi cum honore habetote; (30) quoniam propter opus christi usque ad mortem accessit tradens animam suam ut impleret id quod ex uobis deerat erga meum obsequium* (19) ¶ I hope forsoþe in oure lord iesu me soone to sende tymothe to 3ou . so þat I be of good wille; þise thyngys knowyn þat ar abowte me; (20) ¶ For no man hafe I so acordande in wille; þe whiche is so bysy for 3ou in so pure affec-cyoun; (21) ¶ For alle sekyn þat þeyris ben *and* not þat are iesu crist-is; (22) ¶ þe experymnt of hym knowe 3ee . for as þe chyld to þe fader so he seruys *with* me in þe euangelye; (23) þerfore hym I hope me to sende to 3ou as soone as I see þe Issue of þe thyngys þat ar aboute me; (24) ¶ I treste forsoþe in oure lord; þat he schal come to 3ou soone; (25) ¶ *and* I trowyde necessarye to sende to 3ou Epafrodyto þe broþer *and* werkere *with* me in þe euangelye *and* my conmylton . 3oure forsoþe apostyl *and* þe mynyster of my nede; (26) for certys he has desyryd 3ou alle*

¹ In the right margin is written *a*.

* fol. 190, a, col. 1.

to see; *and* was sory for þat þat ʒee had herd hym to be syk .
 (27) ¶ For why he was syk vnto þe death; but god has mercy on
 hym; Not only forsoþe on hym; but ʒhe *and* of me . lest I schulde
 hafe sorwe vp on sorwe; (28) ¶ þerfore more hastely I sende
 hym; þat he seyn ʒee eft ioye *and* þat I be withoute sorynesse .
 (29) ¶ Taake ʒee hym with alle ioye in oure lord. *and* hafe ʒee hym
 on suych manere with alle worschype; (30) forwhy for þe werk of
 crist he neghyde to þe death he bytakande his sowle þat he
 schulde fulfille þat þat wantyde of ʒou as anentys my seruyse.